
Uchwała Nr V/223/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

Gminy Będków w 2017 roku 

 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

1. Krzysztof Kozik   - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski - członek 

3. Tomasz Karwicki  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

opiniuje możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Będków  

na 2017 rok, z istotnym zastrzeżeniem zawartym w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie 
 

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę dane 

wynikające z projektu budżetu Gminy Będków na 2017 rok oraz z prognozy kwoty 

długu załączonej do projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie określonych w projekcie budżetu wielkości dochodów  

i wydatków ustalono, że deficyt budżetu określony został zgodnie z dyspozycją  

art. 217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, jako różnica między dochodami 

ogółem a wydatkami ogółem budżetu, wynosi 1.365.922,08 zł i sfinansowany będzie 

w całości przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 93.746,00 zł. 

 Planowane przychody zwrotne wynoszą 2.000.000,00 zł i w pozostałym 

zakresie są przeznaczone na spłatę przypadających rat kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach ubiegłych. 

 Uwzględniając planowane spłaty w roku 2017 oraz planowane  

do zaciągnięcia nowe kredyty, stan długu na koniec roku wynosić będzie 

6.113.935,04 zł, co stanowi 50,32% planowanych dochodów ogółem. Relacja spłaty 

rat zobowiązań kredytowo-pożyczkowych wraz z odsetkami do dochodów budżetu 

ogółem w roku 2017 wynosi 6,37%, natomiast wskaźnik maksymalnego zadłużania 

się Gminy wyliczony na ten rok wynosi 7,85%. Łączna kwota spłat przypadająca  

w każdym roku objętym wieloletnią prognozą finansową, z tytułów określonych  

w art. 243 ustawy, tj. spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi od nich 

odsetkami, kwot przeznaczonych na wykup obligacji wraz z oprocentowaniem  



i dyskontem, odsetkami od kredytów krótkoterminowych, potencjalnych spłat kwot 

wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji, do planowanych dochodów 

ogółem - nie przekracza w żadnym roku ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy  

o finansach publicznych wskaźnika. Skład Orzekający zwraca jednakże uwagę,  

że w latach 2018-2023 poziom obciążenia budżetów spłatą długu będzie na 

granicy wskaźnika dopuszczalnego, tj. odpowiednio 4,95%/4,96, 

4,06%/4,19%, 4,21%/4,23, 6,50%/6,80%, 7,51%/7,93, 7,69%/8,54%.  

Przy powyższym Skład Orzekający podkreśla, że wskazane wyżej wskaźniki 

ustalone zostały przy założeniu pełnej realizacji przez Gminę dochodów 

zarówno bieżących, jak i majątkowych, nieprzekraczania zakładanego poziomu 

wydatków oraz osiągnięcia planowanych nadwyżek operacyjnych.  

W przypadku, gdyby założenia przyjęte w prognozie nie będą osiągane 

koniecznym stanie się dokonanie korekty wielkości w niej przyjętych. 

 Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych niniejsza uchwała podlega publikacji przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 

publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1764). 

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


